АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ"

ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2024 года    № 133

г. Вельск

О прекращении публичного сервитута

        Руководствуясь статьей 48 Земельного кодекса Российской Федерации от

25.01.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев

заявление Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» и

другие представленные документы, администрация городского поселения

«Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области

п о с т а н о в л я е т:

1.   Прекратить публичный сервитут, установленный в пользу

Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ОГРН:

1047855175785, ИНН:7802312751):

1.1. Общей площадью 3978 кв.м. в целях строительства и размещения

объектов электросетевого хозяйства «КЛ-10 кВ от ВЛ-10-РП2-12, КЛ-10 кВ

от ТП-94 до проектируемой  КТП-10/0,4 кВ, КТП-10/0,4 кВ, КЛ-0,4 кВ до

ВРУ-0,4 кВ», установленный в отношении частей земельных участков и

земель кадастровых кварталов:

Кадастровый номер

земельного участка

Месторасположение земельного участка

29:01:190307:2
Архангельская обл., Вельский р-н, г.

Вельск

29:01:190307:114
Российская Федерация, Архангельская

обл., Вельский р-н, г. Вельск, ул. Дзержинского

29:01:190307:115
Российская Федерация, Архангельская

обл., Вельский р-н, г. Вельск, ул. Дзержинского

29:01:190307:116 Российская Федерация, Архангельская

 2

обл., Вельский р-н, г. Вельск, ул.Дзержинского

29:01:190307:117
Российская Федерация, Архангельская

обл., Вельский р-н, г. Вельск, ул.Дзержинского

29:01:190306:2
Архангельская обл., Вельский р-н, г.

Вельск

29:01:190305:47
Архангельская обл., Вельский р-н, г.

Вельск

29:01:190305:745

Российская Федерация, Архангельская

обл., Вельский р-н, г.Вельск, автомобильная

дорога общего пользования регионального

значения Вельск-аэропорт

29:01:000000:4331
Архангельская обл., Вельский р-н, г.

Вельск, ул.Хвойная

29:01:000000:6149
Российская Федерация, Архангельская

обл., Вельский р-н, г. Вельск, ул.Дзержинского

29:01:000000:6155
Российская Федерация, Архангельская

обл., Вельский р-н, г. Вельск, ул.Дзержинского

29:01:000000:6150
Архангельская обл., Вельский р-н, г.

Вельск, ул.Дзержинского

29:01:000000:6147
 Архангельская обл., Вельский р-н, г.

Вельск, ул.Дзержинского

29:01:000000:6139 Архангельская обл., Вельский р-н, г.

Вельск, ул.Дзержинского

29:01:000000:6142 Российская Федерация, Архангельская

обл., Вельский р-н, г. Вельск, ул.Дзержинского

29:01:000000:3146 Российская Федерация, Архангельская

обл., Вельский р-н, г. Вельск, ул.Дзержинского

29:01:190307 Архангельская обл., Вельский р-н, г.

Вельск

29:01:190318 Архангельская обл., Вельский р-н, г.

Вельск

29:01:190319 Архангельская обл., Вельский р-н, г.

Вельск

29:01:190321 Архангельская обл., Вельский р-н, г.

Вельск

29:01:190322 Архангельская обл., Вельский р-н, г.

Вельск

2. Администрации городского поселения «Вельское» Вельского

муниципального района Архангельской области обеспечить исключение из

Единого государственного реестра недвижимости сведений о публичном

сервитуте, указанном в пункте 1 настоящего постановления.

3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации городского поселения «Вельское» Вельского

 3

муниципального района Архангельской области в течении 5

рабочих дней со дня принятия решения.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения  «Вельское»

Вельского муниципального района

Архангельской области                                                                   А.В. Дьячков

Согласовано:

Консультант  правового

отдела МО «Вельское»                                                                                      Т.В. Зачепа

Советник главы МО «Вельское»

отдела по управлению земельными

 ресурсами                                                                                                         Л.В. Булганина

Консультант  отдела

градостроительства и архитектуры

МО «Вельское»                                                                                                 А.В. Бурцева

Рассылка:  дело – 1 экз.

Отдел землеустройства – 4 экз.

Всего: 5 экз.

Исполнитель:

6-32-25